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KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội nghị triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 

và tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 

 

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; 

Căn cứ Quyết định số 1168/QĐ-UBND ngày 15/10/2018 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng Thi đua - Khen thưởng tỉnh 

Tuyên Quang; 

Căn cứ Quyết định số 419/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về kiện toàn, bổ sung thành viên cụm, khối thi đua thuộc tỉnh Tuyên Quang; 

Căn cứ Văn bản số 3841/UBND-NC ngày 20/9/2022 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về việc thực hiện các Luật được Quốc hội khóa XV thông qua tại kỳ họp thứ 3; 

Căn cứ Kế hoạch số 240/UBND-NC ngày 24/10/2023 của Ủy ban nhân dân 

tỉnh về triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang; 

Thực hiện chương trình công tác năm 2023, Sở Nội vụ ban hành Kế hoạch 

tổ chức Hội nghị triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022 và tập 

huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

- Tổ chức Hội nghị triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 

2022 và tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 , nhằm 

phổ biến, hướng dẫn các quy định của pháp luật về công tác thi đua, khen 

thưởng hiện hành; giúp đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức, người làm công 

tác thi đua, khen thưởng trong các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương thuộc 

cụm, khối thi đua của tỉnh nắm vững quy định của pháp luật về công tác thi 

đua, khen thưởng để tham mưu, tổ chức thực hiện đảm bảo hiệu quả tại cơ sở.  

- Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo tiết kiệm, thiết thực, hiệu quả; 

các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong cụm, khối thi đua của tỉnh cử cán 

bộ, công chức, viên chức, người làm công tác thi đua, khen thưởng tham dự 

đầy đủ, đúng thành phần quy định. 

2. Nội dung  

- Triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022. 

- Tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 . 

- Trao đổi, giải đáp những khó khăn, vướng mắc khi triển khai các quy định 

của pháp luật về công tác thi đua, khen thưởng tại cơ sở. 
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3. Thời gian, địa điểm và thành phần tham dự Hội nghị  

- Thời gian: 02 ngày, dự kiến thứ 2, 3, ngày 27, 28/11/2023 (có giấy mời riêng). 

- Địa điểm: Hội trường tầng 2, Trung tâm Hội nghị tỉnh. 

- Thành phần: Lãnh đạo, công chức, viên chức, người làm công tác thi đua, 

khen thưởng của 118 cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong các cụm, khối 

thi đua của tỉnh (mỗi cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương 02 đại biểu). 

- Tổng số: 236 đại biểu. 

4. Chương trình Hội nghị 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu khai mạc Hội nghị. 

- Triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; tập huấn nghiệp 

vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023. 

- Thảo luận. 

- Kết thúc Hội nghị. 

5. Kinh phí 

Ban Thi đua -  Khen thưởng, Sở Nội vụ (cơ quan Thường trực Hội đồng 

Thi đua - Khen thưởng tỉnh) bố trí kinh phí phục vụ Hội nghị, gồm: 

- Kinh phí in tài liệu triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng năm 

2022; tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 phát cho đại 

biểu; bồi dưỡng báo cáo viên; thuê hội trường; nước uống. 

- Nguồn kinh phí: Thực hiện theo Quy định tại Luật Thi đua, khen thưởng và 

các văn bản quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng. 

6. Tổ chức thực hiện 

6.1. Giao Ban Thi đua - Khen thưởng, Sở Nội vụ: 

- Mời đại diện lãnh đạo Phòng III, Ban Thi đua - Khen thưởng Trung ương 

làm báo cáo viên tại Hội nghị. 

- Mời đại biểu các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong cụm, khối thi đua 

của tỉnh dự Hội nghị. 

- Chuẩn bị các nội dung: In tài liệu, phát tài liệu cho đại biểu; thuê Hội 

trường và các điều kiện cần thiết khác phục vụ Hội nghị. 

6.2. Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong các cụm, khối thi đua 

của tỉnh đăng ký danh sách cán bộ, công chức, viên chức, người làm công tác thi 

đua, khen thưởng tham gia Hội nghị theo đúng thành phần và dự kiến ý kiến trao 

đổi tại Hội nghị (có mẫu đăng ký danh sách kèm theo Kế hoạch này) gửi Sở Nội 

vụ (qua Ban Thi đua - Khen thưởng) trước ngày 20/11/2023. 

Trên đây là Kế hoạch Hội nghị triển khai thi hành Luật Thi đua, khen thưởng 

năm 2022 và tập huấn nghiệp vụ công tác thi đua, khen thưởng năm 2023. Trân 



 

trọng đề nghị cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương trong các cụm, khối thi đua 

của tỉnh phối hợp triển khai thực hiện. 

Nơi nhận: 
- Chủ tịch UBND tỉnh, 

Chủ tịch Hội đồng TĐKT tỉnh (Báo cáo); 

- Giám đốc, PGĐ Sở Nội vụ; 

- Các cơ quan, tổ chức, đơn vị, địa phương 

trong các cụm, khối thi đua của tỉnh; 

- Ban Thi đua - Khen thưởng; 

 - Lưu: VT, TĐKT. 

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

Bàng Quốc Việt 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

  

TÊN CƠ QUAN, ĐƠN VỊ 

                 ....... 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc 

 

 

 

ĐĂNG KÝ DANH SÁCH THAM GIA HỘI NGHỊ TRIỂN KHAI  

LUẬT THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2022, TẬP HUẤN NGHIỆP VỤ 

CÔNG TÁC THI ĐUA, KHEN THƯỞNG NĂM 2023 

(Kèm theo Kế hoạch số      /KH-SNV ngày     /11/2023 của Sở Nội vụ) 

 

 

Stt Họ và tên Chức vụ Tên cơ quan, đơn vị Ghi 

chú 

     

     

     

     

 

 

        Người lập biểu Thủ trưởng cơ quan, đơn vị 

(Ký tên, đóng dấu) 
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